
  95785.15 R1 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO SOCIALE 

 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

 
 
 

DETERMINAZIONE n.87  Data 08/04/2021 
 

 

OGGETTO: 

L. n. 162/98. Piani personalizzati di sostegno in favore delle persone con 

grave disabilità. Approvazione Allegato A. Scheda monitoraggio della spesa 

e certificazione economie al 31.12.2020. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Dlgs n. 267/2000, 

Visto il Dlgs n. 118/2011; 

Visto il Dlgs n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto del Sindaco con il quale si conferisce l’incarico di Responsabile di Servizio; 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.  08 in data 06.04.2020, esecutiva, e successive 

modificazioni e integrazioni, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 

2020-2022; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 33 in data 06.04.2020, esecutiva, è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione per l’esercizio 2020; 

Premesso che la L. n. 162/98 prevede la predisposizione di piani personalizzati a sostegno di 

disabili gravi, e pertanto in possesso della certificazione di cui all’art. 3, comma 3 della L. n. 

104/92;     

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 64/18 del 18.12.2020 avente ad oggetto “Piani 

personalizzati di sostegno in favore delle persone con grave disabilità. Legge n. 162/98. Fondo 

regionale per la non autosufficienza 2021/2022, con la quale: 

- si autorizza la prosecuzione dal 01.01.2021 al 30.04.2021 dei piani personalizzati di sostegno in 

essere al 31.12.2020, secondo gli importi mensili riconosciuti nell’anno 2020 e la prosecuzione 

degli stessi dal 01.05.2021 al 31.12.2021 secondo gli importi mensili aggiornati in ragione della 

valutazione della scheda sociale e / o sanitaria e della capacità economica dei beneficiari con 

l’applicazione dell’Isee 2021; 

- si stabilisce la presentazione dei nuovi piani personalizzati con decorrenza dal 01.05.2021 fino 

al 31.12.2021; 

- si individua la data del 09.04.2021 entro la quale i Comuni devono far pervenire alla Direzione 

Generale delle Politiche Sociali la certificazione delle economie maturate al 31.12.2020;  

Vista la nota della Ras Prot. n. 79 del 11.01.2021 della Ras avente ad oggetto “Piani personalizzati 

di sostegno delle persone con disabilità grave. Legge 162/98. Indirizzi per l’anno 2021 ai sensi della 

DGR 64/18 del 18.12.2020; 



Visto l’allegato A relativo alle economie accertate al 31.12.2020 dei Piani personalizzati L n. 

162/98 cosi come richiesto dalla Ras; 

Verificati i dati contabili riferiti alla gestione dei piani per l’annualità 2020 e preso atto che la spesa 

complessiva è  pari a € 166.098,29 risultando economie al 31.12.2020 per € 37.769,38, cosi come 

indicato nella scheda “allegato A”; 

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione della scheda “allegato A” relativa alle economie 

accertate al 31.12.2020 dei Piani personalizzati di sostegno ex Legge 162/98- Annualità 2019/ 

Gestione 2020; 

 

 

                                                                       DETERMINA 

 

 

Di approvare, per quanto esposto in premessa, l’Allegato A “scheda certificazione economie Piani 

personalizzati L. n. 162/98- Annualità 2019 / Gestione 2020” che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

Di trasmettere copia della presente alla Direzione delle Politiche Sociali dell’Assessorato Regionale 

Igiene Sanità e Assistenza Sociale per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 
 Il Responsabile del Settore Servizio Sociale                             Il Responsabile del Settore Finanziario 
 
              Assessore Lucialba Meloni                                                                  Dott.ssa Piera Spanu 


